

GAZETA KRAKOWSKA

N^o. 67.

W R SZRODĘ DNIA 20 SIERPNIA 1860.

Z Wiednia d. 13. Sierpnia.

Królowa Jmé Neapolitańska z całym swoim dworem d. 1. t. m. o godzinie 8 w wieczór przybyła do portu Tryestyjskiego. W towarzystwie Królowej Jmé znajdują się z iey familii Królewiczowie Leopold, Jan, Józef, Królowny Marya Krystyła, Marya Amelia i Marya Antonina, potym admirał lord Nelson, lord Hamilton z swoją żoną, Xę de Luzzi, pierwszy marszałek Królowej, Xzę Belmonte Pignatelli, kardynał i kommandor Ruffo, hrabina Isabella &c. Flotyła składała się z 4 R. ssyjskich fregat i 1 brygantyn, tudzież 1 Cesański y fregat. D. 2 około 11 godziny przed południem gubernator i tamtejszy kommanderujący generał, z pierwszymi cywilnemi i wojskowemi urzędnikami, złożyli Królowej Jmé swą wierność, potym z 21 wyrzutkami z armat z Cytadellii, 21 z baterii przy lazaretach i tyłuż z portu powitaną została.

Podług doniesienia kommanderującego we Włoszech generała jazdy Mars. F. M. L. Hadik na odniesione przy Marengo rany umarł d. 24 lipca w Aleksandryi, którego

strata jest powszechnie żałowana. Ciało jego z rozkazu Francuzkiego kommandanta w Aleksandryi zostało d. 25 o godzinie 5 popołudniu w tamtejszym katedrałnym kościele z największemi iakie tylko b. dżmową honorami pochowane. Cały garnizon z głównym sztabem i wszystkiemi oficerami towarzyszył rządowi ciątu. Procz wyrzutów piechoty, dano z armat na watach ognia, a od zgonu jego aż do pogrzebu dawano co pół godziny z 1 armaty ognia. D. 31 w głównej kwaterze nas ey armii odprawiły się za niego zwyczajne exekwie.

Tutejszy kawiarz przy złotej kuropatwie, Marcin Weiss, złożył na ręce ministra skarbu hrabiego Seotzu 100 r. ż. dla nieszczęśliwych mieszk.ńców Presburga, którzy przez ostatni pożar ucierpieli. Te zostały podług iego woli Węgierskiemu kanclerzowi hrabiemu Palffy do rozrządzenia oddane. — O war. scie dob. czynnego urzędzania na tutejszych przedsiębiorstwach dla zatrudnienia ubogich kl. ssy lunet możemy co następnie donieść: W miesiącu kwietniu roku bieżącego zatrudniony był

to ludzi 3048, w maju 3072, a w czerwcu 2975 z płacą od 2 do 20 kr. na dzień.

Z Paryża d. 30. Lipca.

Konsulowie wydali w tych dniach następujące pismo do ministra wojny: "Konsulowie są uwiadomieni, Obywatelu Ministrze, że Ob. Foissac Latour z Austrii powrócił, i mundur Francuzkiego żołnierza tym samym znieważa, że go nosi. Day mu więc poznać, że od dnia poddania Mantui w sposobie tchorzliwem przestał być w służbie Rzepltey, i zakaz mu wyraźnie noszenia gdziekolwiek bądź munduru. Postępowanie jego w Mantui należy raczej do publicznego mniemania, niżeli do trybunałów. Z resztą rząd nie chce nic więcej o tym sromotnym obłężeniu słyszeć, które długi czas będzie zakąłem dla Francuzkiego oręża. Ob. Foissac-Latour znajdzie w publiczney pogardzie największą karę, jaką Francuzowie wyrządzić można.

Podp. Bonaparte.

Jenerał Dulauloy, który dowodził artylerją w zachodnich departamentach, jest kommandantem w Tortonie mianowany. — Stosownie do zawartej umowy między rządzą Portugalskiej wyspy na brzegach Ginei i kommandantem naszych wojennych okrętów pod brzegami Afryki d. 20 stycznia tego roku, pozwolone jest Francuzkim i Hollenderskim korsarzom przywozić tam i sprzedawać swoje zdobycze.

Teraz oznajmiono urządzenie następujące wypadki z papierów ściągających się do Angielskiego wydziału i spisku, przez radców stanu Champtal, Champigny i Emery z rozkazu rządu roztrząsanych:

" W znajdujących się u wdowy Mer-

cier papierach (zdaie się ta sama być, u której Hide na schowanie swych papierów izbę niał) znaleźliśmy dowody i szczeguły spisku. Rojalistow wydział, który kierował spiskiem, miał w Paryżu swoje siedzenie, i z tamtąd korrespondował z Anglią i wewnątrz Rzepltey. Członkami jego byli: 1) Hide starszy, który w korrespondencyi używał imienia Paweł Berti (P.B.) Neuville. 2) Dubois, ważna osoba, która wszystkim kierowała. 3) Ferrand, który zdaie się być Durocher — Hide pracował piorem; prawie cała korrespondencya jest jego ręką pisana, i wszystkie listy z Anglii są do niego adresowane. Dubois kierował wszystkimi poruszeniami, i miał wszystkie pełnomocnictwa w ręku. Ferrand jeździł z Paryża do Londynu. Wydział ten był jeszcze przed 18 Brumaire urządzony. Hide i Ferrand znajdowali się pod ów czas w Londynie, i zatrudnieni byli planem atakowania dyrektoryatu. Dzień 18 Brumaire zawiesił wszystkie ich szrodki; Angielskie ministeryum chce wprzod poznać charakter tej rewolucyi nimby przeciw niej uderzyło, dla tego rądzi tylko bieg iey uważać. Pewna osoba, która dotąd niewiedziała o spisku, jest do rady wezwana; na iey perswazye pozwolono na wykonanie raz ułożonych projektów. Agenci wychodzą przeto na scenę. — Hide urządził w Paryżu przeciwną politycę, a dyrekcją iey oddał Duperron pod imieniem Marchand. Ten wciągnął dzienikarzy w swoy interes, otworzył korrespondencyą z Pichegru i Lar, dla postawienia pierwszego na czele insurgentow w zachodnich departamentach. Wzywał Angielskie ministeryum do odrzucania stale kazdey myśli pokoju z Francją. Niemniej

jednak proponie negocyacye pokoju dla ukrycia swych krokow i dla dopięcia tym pewniey swego celu. Usiłuje szczegolniey obalić publiczne mniemanie o Bonaparcie, stara się uwieść jenerałów, postów &c. &c. Osuknie tych, od których miał zlecenie, o prawdziwym położeniu Francyi; powtórza ustawicznie, że lud Bonapartego nie nawiedzi, że nieukontentowanie do ostatniego stopnia wszędzie dochodzi, że jenerałowie jego zwierzchnictwa więcey nie uznają, i że pokazanie się tylko, którego kolwiek z Bourbonow dostatecznym jest na przywrocenie znowu tronu. W Brest zrobi się poróżnienie, i tym sposobem możemy panami portu tego zostać. W Paryżu urządzi się mała armia, i odda się nad nią kommandę kawalerowi Joubert. Ta armia rozpocznie swą służbę w tym momencie, kiedy Xięta do Francyi wysiędą. Stosunki z Anglią są licznieysze. Vauxcoir i Dandreville udają się do Angielskiego rządu, dla przyspieszenia umowionych środków i zapewnienia onych wykonania. Rojalisci odstępują od swego mniemania, że pierwszy konsul wprowadzi znowu królewską władzę. Wydziałowi niepozostaje przeto inny sposob, iak ułożony plan wykonać, który jest na przedmioty następujące podzielony: 1) Woynę w zachodnich departamentach iak nayszybciej prowadzić. 2) Wylądowaniami ją wspierać. 3) Pichegru na czele zachodnich, a Willota na czele południowych rojalistow posłać. 4) Opanować Brest podług umowionego planu. 5) Herbie Artezji i Xcia Berta do Francyi wysadzić. 6) Żołnierzy odwieść, a Bonapartego przez dzienniki, odezwy i kariki rozrzucić obmierzłym uczybić. 7) Publiczne kasy wypróżnić. 8) Pokoy obiecać na ten

moment, gdy władza królewska przywrconą zostanie; posiadaczow dobr narodowych niespokoynością nabawiać. 9) Małą armią w Paryżu pod dowodztwem kawalera Joubert urządzić. — W momencie gdyby, który z Xięta do Francyi wylądował, miano: 1) Republikancką policją przez rozgłoszenie wszędzie listy wszystkim ieszpiegow, którą za 29 gwineow kupiono, z desorganizować. 2) Bonapartego i jego kolegow zamordować. 3) Kuryerow na wszystkie strony z odezwy i dziennikami rozesać, że już w Paryżu królewska władza ogłoszona jest, że lud w naywiększey zostaje radości i Rzepltey już więcey nie masz. (Odezwy te miały być nayspierwey o 25 mil od Paryża i w tych tylko miastach ogłoszone, w których porozumienia z konstytucyynemi władzami były już poczynione. W tych odezwach miał być lud wezwany do uchwycenia broni za króla pod znanymi sobie dobrze wodzami.)

Spasoby od wydziału Rojalistow użyte:

1) *Korrespondencya.* Nayscelnieyszym korrespondentem wydziału był Hide starszy. Utrzymywał stosunki z Dutheil, agentem departamentow przy Angielskim ministeryum. Listy Dutheil są podpisane: Chafson albo Roberti. Korrespondencya z Anglią szła przez wyspy Marcouf, lub przez Amiens i Boulogne. Hide miał kobietę w Rouen, oznaczoną fałszywym nazwiskiem; Mały maytek, która odbierała jego listy i daley je przesyłała. Miał porozumienia w Caen, w Boulogne i prawie w wszystkich miastach zachodnich departamentow.

2) *Przychody i wydatki wydziału.*

Hide zastępował kosztu przeciwuey poli-

ci, które na 100 ludiorow miesięcznie wy-
 rachowane, przeznaczone były na zaku-
 pienie dzienników, na druk różnych pism,
 na podróże wewnętrzne, i inne drobne
 wydatki. Potrzeba na te wydatki
 pieniądze były dostawione: 1) Od Rates,
 pod imieniem Caron; 2) od Pani Brunet;
 3) od Dubois; 4) od X. Gid i 5) od Du-
 digne. Angielskie ministerium zastępowa-
 ło szczególnie koszta wydziału, i zdaje
 się, że ma do tego we Francyi głowne-
 go agenta, który użyciem pieniędzy kiero-
 wał. W korespondencyi jest on pod imie-
 niem W. Alexandra znany. Lecz łupienie
 publicznych kass zasilało istotniey kassę
 wydziału. Miał on porozumienie w naro-
 dowem skarbie, w którym jeden officya-
 lista rzekł się pensyi, bylemu wyzna-
 czono piątą część odbitych pieniędzy. Dy-
 rektor przeciwney policyi donosi w liście
 d. 31 stycznia, iż wkrótce przez znaczną
 zdobycz dopną celu swych życzeń. W
 korespondencyi uczyniona jest wzmianka
 o zabraniu kassy w Evreux. Stronnicy
 wydziału starali się także napastować ku-
 pców narodowych dobr. Złaził się z rap-
 portu d. 14 Nivose, iż nietylko zabieranie
 publicznych kass miano w zamiarze. Mar-
 chand donosi, iż Bruix d. 14 trona o go-
 dzinie 6 wyjedzie i niema żadney przy-
 sobie eskorty. W notach ręką Hide pisa-
 nych, znajdują się niektóre artyku-
 ły względem użycia pieniędzy, które
 odebrał. W rubryce jego wydatków
 kładzie: Calun, który na kościele S. Ma-
 gdaleny d. 21 stycznia był zawieszony;
 zapłacenie pałacow, które zachodni rola-
 liści złożyli dla ienców w Wersalu i dla
 officyerow, którzy do zachodnich depar-
 tamentow byli wysłanemi, &c. &c. Nr. 3

tyczy się wielu znalezionych paszportów i
 innych papierow. 4) Przeciwney policyi
 wydziału. Dyrektora przeciwney policyi
 była Duferron pod imieniem Marchand
 powierzona. Osoby, które założycielowi
 przeciwney policyi najwięcey dopomaga-
 ły są: Damejto, Demancz, margrabia de
 l'Epinay, Mouher de Malbrauche, kawa-
 ler de Coigny, Durocher, Hide &c. Dy-
 rektor przeciwney policyi wątpi w rappor-
 cie swoim d. 3 lutego, żeby mógł w Pary-
 żu powszechnie powstanie urządzić. Moc
 tylko okoliczności, wyraża może go do
 skutku przywieść; jednak nie prędkiey aż
 za wylądowaniem na zachodnie brzegi, a
 szczególniey za przybyciem Xcia, który-
 by potrafił zaufanie wznieść, mężstwo i
 energią ożywić. 5) Usiłowania przeciw
 Brest. — Wydział i jenerałowie czuli po-
 trzebę postawienia iednego z Xcia na czele
 Królewskiej armii. Uważali wszyscy tę
 okoliczność, jako iedyny sposób dopięcia
 szczęśliwie swego zamiaru; lecz brabia
 Artezyi sprzeciwił się zawsze czynionym
 mu w tej mierze prozbom, i obiecywał
 szefom, iż w tym momencie przybędzie,
 kiedy go w Brest będą mogli przyjąć. Zro-
 biono przeto porozumienia w porcie, i od-
 kryto sposob podeyscia miasta. 1) 12,000
 Królewskiego woyska, z których 3000 w
 republikańckich mundurach, miało się o
 10 mil od Brest zgrupować; 2) Miano ku-
 ryerow z fałszywemi rozkazami mianow-
 do kommandantow na wodzie i na lądzie
 wysłać, żeby ci wszystkie woyska bierne
 ku Cancale lub St. Mulo wysłali, ponieważ
 tam nieprzyjaciel wkrótce zamysła wylą-
 dowanie uskutecznić, przytym zapowie-
 dzieć im, że ich woyska zastąpi 300 re-
 publikańckich woysk, dążących nastym

marszem do Brest ; 3) Telegrafy miały być ż spalone, żeby wszelką komunikacyą z Paryżem przeciąć ; 4) W dzień po odejściu załogi Bresteńskiej, Królewska armia miała ciemną nocą maszerować, i 3-00 w republikańskich mundurach przebranych ludzi, mieli jako przednia straż rosnąć z świtem wniknąć do Brest i przedniejsze stanowiska opacaować ; 5) Znaki o zdobyciu Brestu Angielskiej flocie miały na ów czas być dane, Odezwy imieniem Króla wydane, 3 mill. pieniędzy rozdane i Królewskie woyska byłyby port zajęty, skoroby w atak pozwolili. Tymczasowo i dla kommandant morską i lądową siłą byłby zarządzał. — Szczegóły wykonania są w planie opisane.

Podp. *Chaptal. Campigni. Emery.*

Z Nant donoszą pod d. 25. t. m. że tam w 2 magazynach konopi, które o 100 kroków ieden od drugiego stały i wodą przedzielone były, razem ogień wybuchł. Tępalno materji nie można było uratować 3000 przeto konopi poszło z dymem. Szczęściem wstrzymano dalsze sterzenie się pożaru, i pobliski magazyn z żywicą uratowano. Nie wątpią wcale że ogień był podłożony, gdyż nawet znaleziono w tych magazynach luntę.

Lguryjska rzplta mianowała swego ministra w Paryżu, ob. Bocard, ministrem zagranicznych związków u siebie, a tutejszego sekretarza legacyi, Mariani, sprawującym interesa w Szwajcaryi. — W Genai zakazano nosić sztyletow i inney krotkiej broni.

Dzisiejszy Monitor zawiera w sobie etat nowych officialistów marynarki w naszych portach, co okazuje szczególniejszą staranność, którą teraz na marynarkę o-

brócono. Prefektowie marynarki te same będą odbierali honory co wiceadmiralowie. Jeżeli który wódz morski admirałem będzie mianowany, tedy tam gdzie się będzie znajdował, ministrowską władzę będzie posiadał, i prefekt marynarki pod nim zostawał.

Adiutant generała Kleber, który tu przed dwiema miesiącami przybył, został znowu z rozkazem do tego generała odesłany, żeby wszystkiego użył dla utrzymania się ciągle w Egipcie. W tych dniach wyjechał on stąd. — Z Brest donoszą co następuje: „D. 18. lipca Angielski ieden okręt od 74 armat i różne fregaty, i kuter i 1 luger pokazały się przed wyspą Quesant. D. 19. oddzieliły szalupy i kazały woyskom na małą wyspę na wystrzał tylko z karabinu od Quesant oddaloney, na ląd wysiąść. Kommandant posłał zaraz oddział od 40 ludzi i 2 karonady przeciw nim. Z ręczney broni zaczął się ogień; lecz ogień naszych karonad i kilku armat przymusił nieprzyaciela że wsiadł na okręty z swemi rannemi, których nie małą miał liczbę. Angliacy usiłowali z swemi licznemi okrętami opanować tę wyspę, która nawięteczniejsza jest dla nas, gdyż górując nad port Bresteński, okazuje nam nieprzyacielskie obroty.”

Niedaleko Bordeaux pod brzegami Medoe pokazało się także 7 Angielskich wojennych okrętów, lecz zaraz z Bordeaux wysłano w te okolice woyska. Obawiamy się, żeby nieprzyjaciel nie spalił pięknych iodłowych laów Arcachon &c. — Jenerał Junod na miejsce jenerala Morand jest kommandantem Paryża mianowany.

Dnia 1. Sierpnia.

W nocy z d. 29. na 30. lipca hrabia

St. Julien, w towarzystwie szefa brygady Duroc, pierwszego adiutanta Bonapartego, wyjechał na powrot do Wiednia. Zapewniają że propozycje, które imieniem swego dworu uczynił, w części od pierwszego konsula przyjęte zostały, i że przedugodne artykuły pokoju między Francją i Austryą przed wyjazdem tego posłańca ułożone zostały. Pogłoski pokoju tak wielką wczoraj miały wiarę, iż papiery znać czole posłały w górę. — Dzisiejszy dziennik handlowy mówi w dopisie: „Pewną jest rzeczą, iż hrabia St. Julien nie pierwszy wyjechał z Paryża, aż przedugodne artykuły pokoju ułożone zostały.” — Niektórzy wierzą że podpis przedugodnych artykułów nastąpił w Malmaison, domu letnim pierwszego konsula.

Nun generał Zach zjadł wyjechał, odwiedził fabrykę broni w Wersalu. Naza jutrz iedząc obiad u pierwszego konsula chwalił bardzo tę fabrykę. Ten darował mu potem przez ministra wojennego piękną parę pistoletów z tey fabryki.

Na list, który Bonaparte nie dawno do generała Jourdan pisał, mianując go pełnomocnym ministrem w Piemontcie, odpisał wspomniany generał, co następuje: „Obywatelu Konsulu! Wdzięcznie przyjmuję dowód szacunku, którym rząd raczył mię zaszczyścić. Przez moje starania usprawiedliwię położone we mnie zaufanie, wykonywając J.ego rozkazy, a jeżeli moje talenta odpowiednią mey gorliwości, będąc zapewne kontant z mego postępowania. Rząd znajdzie mnie zawsze w rzędzie tych mężów, którzy równie szanują ustawy i rządowe osoby, jak swoją oyczyznę i wolność kochają.”

Wszyscy Piemontscy, Cysalpińscy i

Toskańscy zakładnicy, którzy przeszłego roku do Francji zaprowadzeni zostali, odebrali od rządu pozwolenie powroćenia do swych domów. — Wczoraj przydował Bonaparte na radzie stanu. — Senator Barthelemy znajduje się ciągle w Paryżu i nie pojechał do Wiednia, iak słychać było. — Towarzystwo rolnicze w departamencie Sekwany i Oise obratło pierwszego konsula swem członkiem, iako posiadacza gruntowego w kantonie Marly. — Ubior i oporządzenie naszego woyska oddane zostało od 1 września dyrektoryatowi z 3 osob złożonemu pod przewodztwem ministra wojennego. — W Bordeaux nastąpił bankrut na 860,000 fr. Batalion strzelców poszedł ztamtąd do Dijon. — Generał Richpanse, który dowodzi blokadą Ulmu, jest w Paryżu oczekiwany. Radca stanu Marmont kommanduje teraz na miejscu generała Verdieres, który do armii odwodowej pojechał, artylerją w Paryżu i koło Paryża. — Podług listów z Marsylii miało 52 statków z żywnością do Malty zawinąć. — Prezydent w Neaufles, Ob. Dubat, został od Bonapartego złożony, zato, że nie wykonał przyzwolicie ustawy względem popisu. — Wyszedł rozkaz, żeby przy każdym batalionie nie znajdowało się więcej nad 4, a przy każdym szwadronie więcej nad 2 kobiet. — Kommissya do wymazywania emigrantów została do d. 22 września przedłożona. Członki iey są przez ministra sprawiedliwości mianowane. Podzielona ona jest na 5 kancelarzy każda od 6 członków przez los obieranych i co 14 dni odmianowanych. Co 10 dni podawane są ich dzieła konsulom do podpisu. Na zapłacenie iey wyznaczono 79 550 fr. — Doktor Woodwille przybył tu iuz z

Lo
cyi
któ
Do
tyn
wil
ba
sty
gier
bę
Ta
7 w
pły
się
okr

cza
bie
mu
ścis
Wo
doś
one
zy
zno
mie
wy
wic
któ
zup
Wo
w
Ful
go
pot
fek
tem

cze

Londynu, dla rozszerzenia także we Francyi sposobu szczepienia krowiey ospy, którą doktor Jenner w Anglii zaprowadził. Do Neapolu pojechało także z Londynu w tym zamiarze dwóch doktorow. P. Woodwille przesła 6000 dzieci zaszczepił już bardzo szczęśliwie w Anglii krowie krosty. — Podług tutejszych pism część Angielskich woysk na szrodziemnym morzu będzie podobno przeciw Malcie użyta. — Z Tariffa w Andaluzyi donoszą, iż d. 5 lipca 7 wojennych okrętów i 6 fregat widziano płynących ku Gibraltarowi. Domyślają się, że to był, Francuzkie i Hiszpańskie okręty.

Monitor przywodzi z Rouen: "Od czasu iak człowiek za pomocą balonu przebiegł powietrzne równiny, nie pozostało mu iak zwiedzić jeszcze z tą samą pewnością głębokości morza. Lecz i to stanie się. Wczoray czyniono tu w Sekwanie nowe doświadczenie nurkowem statkiem; trwało one półtory godziny. Statek chodził 8 razy pod wodę, bawił tam 4 do 8 minut, i znowu na wierzch wypływał. Nurkujący mieli z sobą latarnią. W formie beczi, wyniesioney na 2 stopy nad statek, zostawiony jest otwor na świeże powietrze, któr. m nurkujący z fuzyi wystrzelili. Przy zupełnym zatonienu otwor był zamknięty. Wonalascy tej maszyny są Amerykanie, w których liczbie znajduje się kapitan Fulton. Trzech z nich w czasie czynionego doświadczenia udało się pod wodę, i poty tam zostawali, poki one trwało. Tre fakt z Rouen znajdował się przytomnym temu doświadczeniu."

Z Medyolanu d. 26 Lipca.

Zawieszenie broci zawarte w Niemczech dnia 22 ogłoszone tu zostało; od tego

czasu nasze woyska w marszu wstrzymać co przed ogłoszeniem zawieszenia broci za bliskie rozpoczęcie nieprzyacielskich krokow uważać należało. Jen. Mafsen a pojechał do Turynu; dniem przed swoim odjazdem wydał odezwę w której wyraża. „Zaledwo armia Francuzka pod dowództwem pierwszego konsula uwolniła waszą ziemię z przytomności nieprzyaciół i powrociła wam waszą niepodległość, gdy usiłują już wpoić w was obawę względem przyszłości. Mowię wam o nowej koalicyi, zapowiadają bliskie przybycie woyska Rosyjskiego i ty sięczne fałszywe wieści pomiędzy was rozrzucają. Intrygi te są wymierzone przeciw waszey spokojności i armii Francuzkiej. Lecz dosyć jest na jedney prawdziwie aby zniszczyć ich skutek, a prawdą tu jest: że w stanie w jakim się dzisiaj rzeczy znajdują przez skutek działań wojennych, pokoy za rzecz pewną zważać należy. Chociażby nawet Anglia przez swoje usiłowania dokazała tego izby Austryą wciągnęła jeszcze do wojny, skutek iey nie byłby wcale wątpliwym; dwie wielkie zwyciężkie armie które się codzienn powiększają w krotceby los wojny tej rozstrzygnęły &c

Z Bruxelli d. 30 Lipca.

Prefekci 9 przyłączonych departamentow z dawniejszey Belgii odebrali rozkazy wyraźne od rządu Francuzkiego, aby wybranie kontiniensow z ludzi popisowych przeznaczonych do armii odwodowey z nay większym pospiechem uskutecznił. Sposownie zatym do tych rozkazow prefekci departamentu Skaldy obywatel Faypoult wydał wyrok którym rozkazał władzom przyzwoitym dostawić do Gandawy na dzień 15 Thermidora różne kontienca z miast i kantonow dla odprawienia rewii. Prefekci de-

parmentu Dyle obywatel Doucet Pontecoulaut wydał także do wszystkich prezydentów miast list okalony w którym zaleca im aby jak najszybciej przystawili do Brukseli ludzi składających kontingens tego departamentu, który w ogóle wynosi 484 000. Kontingens ten zaraz po odprawionej rewii udadzą się do Dizon. — Liczbę wojska Francuzkiego, Batawskiego i Niemieckiego które pozostało w rąpliej Batawskiej dla iey obrony w przypadku gdyby Anglicy nowe wylądowanie uskutecznie tam zamysłali, rachują 60 tysięcy ludzi. Zamysł ten Anglicy wkrótce zapewne przedsięwzemią, ponieważ w Rotterdamie odebrano świeże wiadomości z Anglii które donoszą, że Xiążę następca Oranu odprawiwszy rewiją z 50ciu regimentami emigrantów Hollenderskich które urządzono na wyspie Wight, zamarkował się z niemi w celu utkania się na morze północne, gdzie z dosyć licznym korpusem armii Angielskiej ma się złączyć.

Z Auszpurga d. 31. Lipca.

Pozawczoraj przybyli tu deputowani wysłani od miasta i duchowieństwa Ratisbońskiego do jenerała kommanderującego Moreau względem natozoney kontybutcyi 400,000 liwrow. Mieli oni już dwie audyencye u jenerała Moreau i sposób z jakim ich przyjął mocno chwalił. Wczoraj Francuzi doświadczali za miastem armat żelaznych które z Monachium sprowadzono, jedna z nich pękła. P. Frankenberg porucznik od Kirysserow, który werbował ludzi dla wojska Pruskiego, przechodząc się wokolicach mocno ranionym został i na miejscu skonał. Artylerści Francuzcy którzy z tey armaty wysztrzelili żadnego nie mieli przypadku. — Podług świezo odebranych z Włoch wiadomości

w Bononii i wionych okolicach trzech legacyy Papiezskich wielkie nieukontentowanie i poruszenie umysłów panuje, jednę część nawet mieszczuchów tych okolic świadczyć miała iż nie chce być przyłączoną do rąpliej Cysalpińskiej. Wojska Cesarzkie pracują z wielką usilnością nad naprawieniem i powiększeniem fortifikacyi twierdzy Peschiera; zamek Herras postawiony już jest w ogromnym stanie obrony. — Xzę Elektor Bawarsko Palatynski przez reskrypt swoy pod dnoiem 25 lipca w Amberg wydany, dał powszechną amnestyją wszystkim dezertarom od wojsk swoich tak piechoty jak i jazdy jeżeli w przeciągu trzech miesięcy powrócą do swoich szwadronów i regimentów. Od tego powszechnego przebaczenia są wyjęci ci którzy przed albo po swojej dezercyi dopuścili się jakiej zbrodni karę za sobą ciągnący.

Z Frankfortu d. 4. Sierpnia.

Jenerał kommanderujący Augereau który tu na dniu wczorayszym o godzinie 10 zrana przybył, w wieczór pojechał do Manguncyi. Wojska pod iego rozkazami będące posuwają się wzdłuż Nidy, rzeka ta aż do iey źródła wojskami Francuzkiemi ma być obsadzona. Główna kwatera jenerała Colaut od kilku dni znajduje się w Selingerstadt

Z Strazburga d. 31. Lipca.

Jenerał St. Sur. noszący swoją główną kwaterę w Offenburg i korpusem wojska nad wyższym Reinem dowodzić będzie. Jenerał Augereau obzynie kommandę nad wojskami znajdującymi się nad Menem. Biega pogłoska że jenerał kommanderujący Moreau w krótce do naszego miasta przybędzie i w nim przez czas niekiedy zabawi.

GAZETY KRAKOWSKIEY

W B S R Z O D E D N I A 20. S I E R P N I A 1860.

Z Hagi d. 5. Sierpnia.

Doniesiona przełtą pocztą wiadomość, że nasz rząd od znawców tego się swego posła w Paryżu ob Schimmelpennink, urządzone odebrał doniesienie o podpisaniu przedugodnych artykułów pokoju między Cesarzem, i królem Węgierskim i Czeskim, i Francuzką, ręką d. 29. lipca w wieczor, jest autentyczna, i nasz dyktor zwat oznymit ją uroczyście w poselstwie swoim obiematrzum reprezentantow, z powodu którego oświadczone były życzenia, które w dzisiejszej gazecie naszej w całej obszerności są ogłoszone. Z tego nawet powodu narodowe bandery powiewały z pałacu narodowego, i w różnych prywatnych domow. Ostatnie Paryżkie pisma nie donoszą jeszcze w prawdzie urzętośnie o tym podpisaniu; ale zapewniano w Paryżu, że to jest rzeczą prawdziwą, i tylko na potwierdzenie Cesarza oczekiwano; dla ogłoszenia ich. Papiery Paryżkie posły na tę nowinę znacznie w górę: Leydeńska gazeta Francuzka mowi z tego powodu: "Dziwna rzecz, iż Francuzkie dzienniki, a nawet Monitor nie

o podpisaniu przedugodnych artykułów nie wspominaia; lecz pomimo tego wiadomość ta jest dosyć pewną, ponieważ rząd Francuzki nie ma więcej zwyczaju traktaty, przedmieścia lub publikum przypuszczają do sekretu swych prac, zamiatow, i planow." W Hagskiej gazecie przywiedziono, że Francuzki minister Semonyille tę samę wiadomość przez nadzwyczajnego kuryera odebrał; lecz ten kazał przez Leydeńską gazetę Francuzką odwołać, iż żadnego kuryera nie odebrał, wszelako prawdziwej wiadomości nie myśli przez to uwolnić.

Wczoray ukarano śmiercią 4 zbiegow, z tym wszystkim dezertersa jeszcze nie ustaje. — Zapewniają teraz, że nasze wojska nad Ren maszerujące poty w Niemczech zostawać będą, poki zupełny pokoy nie będzie zawarty. — Jenerał Victor, który na miejscu jenerala Angereau nad wojskiem Francuzkim, w naszej Republicy zostającym, komendę odbiera przybył tu wczoray.

Z Londynu d. 1. Sierpnia.

Wczoray znaczna część wojska w

Southampton na okręty wsadzoną została, która zinnym wojskiem na wyprawę pod jenerałem Poultney jest przeznaczona. Mniemają, iż ta wyprawa przeciw Holenderskim lub Belgickim brzegom jest wymierzona. W Portsmut kilka tysięcy ludzi ma także być w krotce na okręty wsadzonych.

Officerowie Duńskich okrętów dostali pozwolenie wycieżenia na ląd, i zapięcia na zabranych okrętach Duńską banderę. Rząd nasz oczekuje odpowiedzi na depesze, które względem powyższych okrętów do Kopenhagi posłał. Tymczasem wydał rozkaz, żeby się kupiecka flota na północne morze przez Sund przeznaczona jeszcze w tutejszych portach zatrzymała. — Zgromadzenie które na tutejszym ratuszu odbyte było, w celu proszenia Króla żeby z Francją zawarł pokoy, z niczym się rozszło, gdyż wniosek większością odrzucony został. — Rząd nasz Rosyjskiemu admirałowi Mackarow posłał do Portsmut piękną szpadę w podarunku. Wczoray ostatnie Rosyjskie woyska i okręty wyszły z Portsmut na północne morze. — P. Pitt pojechał na wieś do lorda Carrington i będzie w Cheltenham kąpieli używał. — Ponieważ odkryto czynną i niebezpieczną korespondencyą nieprzyjaciela z Anglią, a nawet dowiedziano się o wysiedzeniu emisaryuszow na brzegi Essex, Sussex, Norfolk, Suffelk i Kent, wydał przeto Xżę Portland naysurowsze w tym mierze rozkazy. — Rząd Lizbuński miałby słyszeć po ta do Paryża wysłać.

Z Strazburga d. 2. Sierpnia.

Upewniają że w okolicach starego Breysak ma się uformować korpus armii odwodowej przeznaczony na wsparcie je-

nerała Moreau, w przypadku gdyby nieprzyjacielskie kroki rozpoczęte były. Pomimo jednak tych wszystkich przygotowań spodziewamy się że pokoy nieomylnie nastąpi. — Przed kilku dniami przejechał przez Huningen spieszno do Paryża poseł Elektora Bawarskiego; powszechnie mniemają iż z ważnym zleceniem do rządu Francuzkiego był wyprawiony. — Park artyleryi który znajduje się w odległości kilku mil od Bazylei, w krotce nad niższy Ren ma się udać. — Piszą z Dijon pod d. 28 lipca. "Oboz pod Remilly w tym momencie 12 do 13 tysięcy ludzi zajmują, w krotce zapowiedzią przybycie nowych korpusow które połączone z temi które się już w obozie znajdują, wynosić będą 36 do 40 tysięcy ludzi. Oboz ten mieć będzie znaczny park artylleryi, wiele sztuk armat przybyło już z Paryża, reszta ma w krotce nadeść z Auxonne. Dnia wczorayszego 18 pułbrygada letkiej piechoty i 55 woyska linioowego idąc z Włoch do Hollandyi przybyły do naszego miasta. Obydwie te pułbrygady wiele ucierpiały, i za ledwo po 600 ludzi liczą."

Z Hamburga d. 29. Lipca.

Lord Carysfort ambasador Angielski przy dworze Pruskim wyjechał dnia wczorayszego z Altony do Berlina. Lord Camelfort, który tu z Anglii przybył, pojechał nazad do Londynu. Dowiadujemy się z Kopenhagi, że jenerał Dunski hrabia Goltz niebawnie przedsięwzięcie podróż do Londynu, i kąd uda się do Portugalii dla obięcia kommandy nad wszystkimi woyskami Portugalskimi w charakterze najwyższego wodza (jeneralisimus) woyska te na wzor Pruskich urządzone i wyćwiczone zostają.

D O N I E S I E N I A .

Uwiedomienie, przez kt6re C. K. Nowomieyska kameralna Prefektura obwieszcza, że dnia 26 Sierpnia r. b. w tamteyszej urzędowej kancelaryi, należące do tamteyszej kameralnej Prefektury karczmey, przez licytacją w zwyczajnych rannych godzinach na trzy lata, to jest od 1 listopada 1800, aż do ostatniego października 1803 przeto na trzy lata, naywięcej dającymu w arędę puszczone będą;

Do czego następujące kondycje na wprzod stanowią się.

- 1) Żydz do tego zaarzędowania przypuszczonemi nie będą.
- 2) Arędujący wyznaczoną kwotę z arędy półrocznie na przod płaćć powinien będzie.
- 3) Piwo i wodkę na wyszynk w umiarkowanej ilości z piwnicy skarbowey za gotową zaraz zapłatę pobierane będzie.
- 4) Arędującemu z wyszynkowaneych trunkow każdego gatunku 16 część bezpłatnie za szynkowanie dana będzie.
- 5) Każdy chęć zalicytowania mający powinien będzie 10 procentu jako wadium od następujących wywołanych cen a zwłaszcza.

Od Grodnickiey Karczmy	40 Z. R.	4 Z. R.
. Strogzskiey	30 . . .	3
. Xanskiy . . .	30 . . .	3
. Zukowskiey . . .	30 . . .	3
. Dobrowodskiey . . .	20 . . .	2
. Baranowskiey . . .	15 . . .	1 . 30 Kr.

przed licytacją złożyć.

Chęć więc zalicytowania mający podług wymienionych warunkow na wspomnianym dniu w Prefekturze Nowomieyskiej stawić się mają. Dnia 11 Sierpnia 1800.

Dnia 30 Augusta r. b. w Kameralny C. K. Dyrekcji Niepołomskiej kancelaryi o godzinie 9 rana pasza żołędziowa w Niepołomskiej puszczy z każdej kwatery osobno, przez publiczną licytacją więcey dającymu zaarzędowana będzie.

Fiskalna czyli pierwsza wywołania Cena z Niepołomskiej kwatery wynosi

Poszyńskiey	45 Z. R.
Grobelskiey	56 . . .
Gawłowskiey	30 . . .
Dziwinińskiey	5 . . .
	5 . . .

Oprocz tego obowiązany będzie dzierzawca żołędzi do siania zdatney za gotową od każdego korca po 15 kra. zapłatę od zbierania, dla skarbu do rąk kwatremistrza oddać jako to:

Z Poszyńskiey kwatery	10 korcy.
Z Grobelskiey	35 . . .

Każdy do arędy dający powinien intą część fiskalney ceny na zastaw (vadium) przy licytacji w gotowiznie złożyć. Oprocz tego zaraz po licytacji połowę arędowney raty w monecie kurs mającey, drugą zaś połowę aż do dnia 15 Sbra zapłaćć i wyniknąć mozącego uszkodzenia młodych drzewin przez wpędzenie nierogatego bydła gotowa lub i z fideiuforsyrczną kaucją arędowney racie wyrownywaiącą złożyć, obowiązany być zic.

Arędowuy possessor o bierze wolność paszenia w puszczy własnego lub cudzego bydła od dnia 15 Septembra aż do ostatniego Listopada r. t. iednakowoz o zapłatę od paszenia obcego bydła, z właścicielami tegoż umowić się powinni.

Z C. K. Dobr Niepołomskiej Dyrekcji. W Niepołomcach dnia 2 Augusta 1800.

W. Prokasz, adjunkt.

Pewny Jmć kupił na licytacji po zmarłym X. Kanoniku Ostrowskim Dzieło defektowe pod tytułem: *Voyage du jeune Anarcharsis en grece* ed. cyi Paryzkiej i 8vo majeri. Do Dzieła tego brakuje Tomów 3, to jest: 2go, 3go, i 5go. Uprasza praeo kż tego, u kogoby się te trzy tomy lub każdy oddzielnie znajdowały, aby przez wzgląd, iż tomy defektowe wcale nie nieznaczą, całe z s dzieło jest arcy ważne, aby lub iemu zapewną umową sprzedać je rzeczy, lub też 4 tomów tegoż dzieła, od niego n był. Zgłosić się można do Księgarni P. Maya na Ulicy Floryańskiej pod Nrem: 507.

Przez Magistrar. C. K. Stołecznego Miasta Krakowa wszystkich komu o tem wie-
dzieć należy wiadoma się, iż różne rzeczy ruchome, to jest: kle noty, złoto, sre-
bro, suknie, miody, stol-rszczyzna &c. po śmierci Jana Kaatego Michińskiego pozostate, na instancyą Jana Kaatego Michińskiego syna, i opiekuna małoletnich Michi-
skich, uważając na dobro tychże, przez publiczną licytacją, na ulicy Mikołajskiej
w kamienicy pod Nr. 631 tegoż miasta stołecy, dnia 3 września r. b. o godzinie 10 z
rana zaczynając i następujących dni, za gotowe pieniądze więcey dalać temu sorzeda-
wane będą. — Wszyscy tedy mający chęć kupna na wyżej wamiankowanym terminie
i miejscu znajdować się mają. Dan w Krakowie dnia 7 Sierpnia 1800.

W Niebytności J. W. Prezesa.

M. Wohlman.

V. Bartsch.

V. Lichocki.

Z Rady Cesarsko Krolewskiego Magistratu Stołecznego
Miasta Krakowa.

Fran. Baldini.

Magistrat C. K. Stołecznego Miasta Krakowa wszystkim komu o tym wiedzieć
należy, do publiczney podaie wiadomości, iż dom Sebastjana Kos-teczynskiego wła-
sny w wydziale II. tegoż miasta Krakowa pod Nr. 116 stołecy, sądownie za zł. pol.
3050 oszacowany, gdy termin drugi licytacji 27 czerwca r. p. ni skutecznie z przy-
czyny nieprzytomnych kupców upłynął, na zadosyć uczynienie summy zł. pol. 1930
gr. 28 wraz z rzeczą przysądzoną przez P. Jadwigę Dobrańską ewinkowan-y a JP.
Tadeuszowi Chwałibogowi ustapionej, d. 10 września r. b. o godzinie 10 z rana w
Ratus-u Krakowskim przez publiczną licytacją za gotowe pieniądze sprzedany być
dzie. — Wszyscy zatem mający chęć kupna, wyżej wyrażonego domu mają się na
terminie miejscu i czasie wyznaczonym znajdować. W olno im zostawiając kondycye
sprzedająz tegoż domu w registraturze wiejszey przyrzec. Dan d. 27 Sierpnia 1800.

M. Wohlmann.

V. Bartsch.

V. Lichocki.

Z Rady Cesarsko Krolewskiego Stołecznego Miasta
Krakowa Magistratu.

Fran. Baldini, sekr.

Nominæ C. R. Fori Nobil Lublin, in Regno Galiciæ Occidentalis Dominis Hi-ronimo,
Carolo, Constantino Eustachio, & Josepho Principibus Sanguszki. Medio ræsentis Eti-
cti hisce insinuat, quod nimirum Gs. Domicella de Rataiowicze, & Stephanus Kwiat-
kowskie conjuges ad Forum hocce adversus, eos in causa pto. solu ionis sumæ æ 10000
fl pol. libellum porrexerint Justitique opem, quo ad id justitia exigit, implorav riot.
Cui usum forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum, v-l plane a Cæs. Re.
hæ edictis terris absentiam ipsis hic loci degentem advocatum Gs. Reynberger ipso-
rum periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam lis contestata

in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis terris judiciorii codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi cum in finem admonentur, ut intra 90 dies suam exceptionem exhibeant, vel curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempore trahuntant vel denique alium quem ipsam Mandatarium coostituant Foroque huic denominant & pro ordine proscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverint ut pote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequitur sibi met ipsis imputandas habebunt na enim santiant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis terris Leges.

Wittorff.

Vrabetz.

Friedenthal.

Ex Consil. C. R. Fori Nobil: Lublinensis in Regao Galiciæ
Occidentalis. Datum Lublini die 6 Junii 1800.

Sahaneck.

C. K. Sady Szlacheckie Krakowski Galicyi Zachodniey, oznaymulã tym Edyktem publicznym wszystkim którym o tem wiadzieć należy: ze dobra Łagow Mikołaja Piaszkowskiego dziedziczne w cyrkule Radomskim leżące (na których umieszczona iest summa 304,415 zł. Pol. Józefa Nowickiego dłużnika malsy Heyzlerowskiej) przez publiczną licytacją sprzedane będą, z tym iednak warunkiem: aby przyszły tych dobr nabywca dług malsie bankowej Heyzlerowskiej zaraz po licytacji w gotowiznie zapłacił, co do resztującej zaś zszacunku kupna summy z wierzycielami na dobrach Łagow zabezpieczonemi umowił się; którzy wierzyciele wszyscy tym Edyktem publicznym o takowej licytacji uwiadomiają się z tym dodatkim: że by, nie oczekując osobnego wezwania, w prawach swoich dopillaowali się.

Ktokolwiek zatym dobr tych kupnem sobie nabydź życzy, ma się dnia 27 września roku bieżącego o godzinie 9 z rana w C. K. sądach tutejszych znajdować. Wolne się każdemu zostawile przeczyrzyć sobie inwentarze dobr tych w Registraturze sądowej. W Krakowie dnia 14 czerwca 1800.

Jozef de Nikorowicz.

Reinheim.

Chrastianski.

Z Rady Cæs. Krol. sądow szlacheckich Krakowskich
Galicyi Zachodney.

Weinmann.

Nomine Magistratus C. R. Urbis Metropolis Cracoviæ Galliciæ Occidentalis medio presentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum D. Thaeus Czacki & Hyacynthus Kluszewski, contra omnes creditores & interressatos qui ad palatium Spiski, Lupiacem Jordanowska, & Curiolam, Hortumq, Solny Sklad vocitatum, jure aliquo gaudere existimantur; puncto deductionis jurum suarum, vel secus imponendi perpetui silentii Libellum porrexerint. Judicii que opem quo ad id justitia exigit imploraverint. Cum autem Magistratui Creditores & interressati de Nomine & Cognomine habitationis loco ignoti sint; eo circa Creditores omnes & interressati quicumque Jus ad præfatus Realitates sibi esse putarent tenore presentis Edicti ad hic Juatcii die 24 8bris a. c. hora 10 A temeridiana comparendum, Juraque sua rite deducendum, sub pœnu imponendi sibi perpetui silentii citantur. Datum die 14 Julii 1800.

M. Wohlmann.

W. Bartsch.

Krzyżanowski.

Ex Consilio Magistratus Cæs. Reg. Urbis Metropolis
Cracoviæ.

Kozłowski.

Cesarsko Królewskie sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznaymiły edyktem dnia 29 marca 1800. roku wydanym, wszystkim wierzycielom Pana Mikołaja Piaskowskiego: że publikowana edyktem dnia 29. stycznia 1800. roku wydanym exdwiwizya dóbr krydzie podległych ustaie, i interes zaspokoienia kredytorów. stosownie do mandatu Ces. Król. Appellacyi Trybunału pod dniem 11. lutego r. b. danego, podług praw teraz wiążących zatwierdzone będzie: że Woyciech Tarczewski za tymczasowego masy Administratora ustanawia się, i komornikowi Wianickiemu daje się zlecenie, ażeby spisał majątek i oszacował: wierzyciele oraz dla wotowania na potwierdzenie lub obronie nowego masy kuratora na dzień 13. sierpnia r. b. na godzinę 9. zrana wezwani bili

Gly zaś relacya Administratora Pana Woyciecha Tarczewskiego okazuje się: że dobra krydzie podległe po większej części w sekcyi komornika Radomskiego Mireckiego leżą, i gdy wezwanie kredytorów na dzień 13. sierpnia 1800. roku dla tego samego uskutecznione bydź nie może. iż ustanowiony Administrator, dla nie nastąpnego oddania mu masy takim nie był, i wierzyciele deklarować się nie mogą, czy są z niego kontenci, a zatem czyli ma bydź potwierdzony, lub nie? Przeto do spisania i oszacowania majątku krydzie podległego komornik Mirecki pod dniem dzisiejszym wyznacza się, do potwierdzenia zaś lub obrania nowego masy Administratora przedłuża się edyktem niniejszym termin na dzień 3. grudnia 1800. roku na godzinę 9. zrana. W Krakowie dnia 5. Sierpnia 1800.

Pod niebytność Jaśnie Wielmożnego Prezesa.

J. Kraufs.

Jan Morak.

Reinheim.

Z Rady C. Kr. Sądow Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniej.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej Edyktem niniejszym publicznie wiadomo czynią: że dobra Latanice w cyrkul Kieleckim leżące, do masy pupillarney Romana Ankwicza należące, których licytacya na rzecz Pani Antoniny Czermiński w drodze exekucyi sekretowana była, dnia 19 kwietnia roku bieżącego, z przyczyny nieznaydowania się kupujących, sprzedane nie były; dla czego powtórna licytacya dobr rzeczonych, w wartości na 28,008 zł. ryń. 55 1/2 gray: sądownie oszacowanych, dnia 25 października roku bieżącego odprawić się będzie. Zwracają sobie dobr tych nabydź, iako też i wierzyciele na dobrach tychże bezpieczeństwo mający, ażeby się w prawach swoich dopilnować mogli, mają się na dniu rzeczonym o godzinie 9 zrana w C. K. sądach szlacheckich tutejszych zaydować. Nakoniec wolno jest każdemu przyzrzyc sobie akt detaxacyi w sądowej Registraturze.

W Krakowie dnia 19 Lipca 1800.

Jozef de Nikorowicz.

Reinheim.

Chrastiański.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Galicyi zachodniej
Weinmann.

C. K. Sądy Szlacheckie Krakow. Galicyi zachodniej, oznaymiają tym Edyktem Panu Jozefowi Mietelskiemu: że Felix Jzdebski u sądow tych, o wypełnienie przysięgi Sentencyą sądow zi mstich Radomskich względem summy 5000 zł. polskich okazywanej, załobę na niego podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, dopraszał się.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie obzałowany zostao, lub czy wcale w Ces. Król. Państwach dziedzicznych naydują się, onemuż adwokata tutejszego P. Zarzeckiego, z jego szkoda i jego kosztem zastępcą postanowitv, z którym process ten stosownie do przepisow ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się, ażeby dnia 25 października

1800 sam stanął, albo jeżeli iakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego sądom tuteyszym wymienił i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swej obrony za najskuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą, samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać był winien.

Jozef de Nikorowicz.

Roskoschny.

Reinheim

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniej. W Krakowie d. 18. Lipca 1800.

Weinmann.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmiają tym Edyktem Panu Józefowi Zycyńskiemu: że Stanisław Chomętowski u sądow tych, o podniesienie konkursu na dobrach Pełczyce mniejsze w celu wyptacenia z tychże dobr summy 20 000 zł. Pol. żatobę na niego podał, i opomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosił.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie obżałowany zostaje, lub czy wcale w C. K. Państwach dziedzicznych znajduje się, onemuż adwokata tutejszego P. Bienkiewicza, z jego szkodą i jego kosztem zastępcą postanowili, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpoznie się i ukończony będzie, on przeto edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby dnia 30 września 1800 roku sam stanął, albo jeżeli iakie ma prawa swego dowody te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego sądom tuteyszym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swej obrony za najskuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw przypisać był winien.

Jozef de Nikorowicz.

Reinheim.

Chrastiański.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krako: Galicyi Zachodniej.

W Krakowie dnia 18 Lipca 1800.

Weinmann.

Nomine C. R. Fori Nobil: Lublinensis in Regno Galiciæ Occid: Dno: Joanni Bogusławski M dno præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum Dnus: Joannes Jtkowski ad Forum hocce adversus eum in causa puncto deoccupationis sortis honorum Załutyn Tyśkowszczyzna libellum porrexerit iudicijque opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, v. l. plane a Cæs: Reg. hæreditariis terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Gsum Cajet: Konopka ipsius periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis terris iudicij in Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse seum in fidei admonetur ut intra 90 dies exceptionem exhibeat vel curatori dato, si que forte haberet juris sui adimicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam mandatarium constituat Foroque huic denominet & pro ordine proscripito ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit utpote quod secus adversas fors cuactionis suæ sequelas sibi ipsi imputandas habebit Ita enim sanciat præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Witorff.

Purtscher.

Gruszecki.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublineensis in Regno Galiciæ Occidentalis. Datum Lublini die 13 Junii 1800.

Ig. Sahaneck.

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Lublinense Revlis Theodoro Leozycensi, At-
 tonio Lowiczensi Canonico, nec non Ignatio fratribus Germinis Tarowski, tunc Cat-
 harinæ de Turowskie Chadyńska, atque Angelæ de Chazyńskie uxo Augustini Szy-
 dłoński 2dō ad præsens vota Jacobi Zembrzanski Conjugi, nec non Jacobi, & Franci-
 sco olim Augustini Szydłowski filiis medio præsentis Edicti notum redditur: hære-
 ditatem post defunctum Antonium Ciesiszewski in his oris relictam hic Firi pertra-
 ctari; ipsi itaque qui successores Collaterales dicti Ciesiszewski, & universim
 omnes, qui titulo hæreditatis jus quoddam ad hanc successiōem se habere credunt,
 ad preces Curatoris massæ successionalis Domini Advocati Ohniski sub præ Nro 13
 Novembris a e horsum substratas ad itanter alio, ut in spatio unius Anni & sex
 Septimanarum se ad hanc successiōem legitiment, simulque in eodem termino decla-
 rationem adeuntē eum. vel absque beneficio Lezis, & Inventarii, aut repudiandæ
 hæreditatis horsum exhibeant, sub in currendo secus legis rigore.

Datum Lublini die 27 Novembris 1799.

Nomine Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Ge-
 nerosi Annæ de Lubinskie Marri & Felicianæ Annæ, ac Frænsis æ filibus Czopice
 Medio præsentis Edicti hæc insinuat, quod nimirum Generosa Domocella de Ra-
 tajewicze Kraszkowska ad Forum hocce adyersus, eas in causa puacto solū inis
 summæ 5250 fl. c. s. c. Libellum porr xent Judicijque open, quo ad id justis exigit,
 impl. r. v. rit. Cum autem Forum hocce ob ignotum easum habitationis locum, vel
 place a Cæs. Reg. hæreditatis terris absentiam ips hic loci degentem advocatum Ha-
 kenszuid ipsarum periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cunq̄ etiam
 Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis terris judicij collis
 agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem admittitur ut pro die
 13tia Octobris a. c. aut iusæ comm. reant vel cu aliori dato, si quæ forte haberent juris
 sui a lincula tempore transmittat, vel deoque aliam quempiam Mediatarium con-
 stituat forque huic denominat & pro ordine proscripto a juris adh beat m. dia, quæ
 ad sua defensionem maxime efficacia ess. j. t. v. r. i. utpote quo secus adyersas fors
 cun tationis suæ sequelas sibi ipsi impulandas habebunt ita enim sanciat præscriptæ
 pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.

Vrabetz.

Eriedenthal.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno
 Galli. Occiden. Datum Lublini die 18 Junii 1800.
 Sahaneck.

Per Magistratum Tarnoviensem absentem & de Domicilio ignoto Thome Liszczyk
 medio præsentis edicti notum redditur, quod minorennis Michael Liszczyk frater ejus
 hic Tarnovæ die 16 Aprilis 1800 ab intestato obiit, pars proinde illius substantiæ in-
 cum titulo successiōis cadit.

Qua propter illi additur, ut se in termino per legem præfixo hæredem ad sub-
 stantia defuncti Michaelis Liszczyk hic judicij declaret, & jus suum hæreditariū
 prosequatur, quoniam secus ei, quæ legis sunt, dissonantur. Præterea informatur,
 quod eidem in absentem, & de domicilio ignoto M. filius Franciscus Smolarz ad-
 vocat s provincialis pro curatore ex officio additus sit Gschimer, consul

Ex Consilio Magistratus Tarnovensis. Die 21 Julii 1800,
 Gnawuszwski, sindicus,